CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O PDSE – PECIM 2018

A Comissão de Avaliação de Bolsas de Doutorado Sanduíche 2018, do Programa de Pós-

Graduação Multiunidades em Ensino de Ciências e Matemática (PECIM) / Unicamp, com base

no Edital PECIM – PDSE 01/2017, estabeleceu os seguintes critérios para classificação dos

candidatos:

1. Qualidade da proposta em si;

2. Articulação da proposta com o projeto de tese que está sendo desenvolvido;

3. Qualidade e adequação do/a orientador/a no exterior;

4. Qualidade e adequação da instituição de destino;

5. Justificativa da necessidade do intercâmbio;

6. Ganhos para o PECIM em termos de intercâmbios e internacionalização.

Diante disso, faz saber que a classificação é a que se segue:

1º Tércio Augusto Penteado Barbosa;

2º Marieli Vanessa Rediske de Almeida;

3º Beatriz Fernanda Litoldo;

4º Gabriela Furlan Carcaioli;

5º Emerson Nunes da Costa Gonçalves.

Profa. Dra. Alessandra Aparecida Viveiro

Profa. Dra. Miriam Cardoso Utsumi

Doutoranda Dulcelena Peralis

NOTA DA COORDENAÇÃO DO PECIM: Recomenda-se que todos (as) os(as) candidato(as) (do

primeiro ao quinto) façam sua inscrição na CAPES (conforme estabelecido no Edital Capes), para

o caso de surgirem novas bolsas.